LEI MUNICIPAL Nº 1493/2017

Autoriza o Poder Executivo Municipal a receber em Guarda e Responsabilidade e posterior doação um veículo da Secretaria da Agricultura, Pecuária e Irrigação do RS e dá Outras Providencias.

LAURO RODRIGUES VIEIRA, Prefeito Municipal de São José do Herval, Estado do Rio Grande do Sul,

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
ART. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber em Guarda e Responsabilidade e posterior doação, 01 (um) veículo FIAT UNO MILLE FIRE, Placas IKX 4463, Ano 2002/2003, Chassi 9BD15822534432965 de cor Branca.

ART. 2º - A doação do veículo será feita pela Secretaria da Agricultura, Pecuária e Irrigação do Estado do Rio Grande do Sul, através do Processo nº 6349-1500/16-3.

ART. 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar despesas com manutenção e funcionamento do mesmo, para atender os Programas da Secretaria da Agricultura do Município.

ART. 4º - As despesas decorrentes desta Lei sairão das rubricas orçamentárias existentes.

ART. 5º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL, EM 11 DE ABRIL DE 2017.

LAURO RODRIGUES VIEIRA

     PREFEITO MUNICIPAL.